[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   О К Р У Г А

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 09.12.2025

      № 1240-па
О  проведении универсальной ярмарки

на  территории  городского  поселения

поселок Максатиха Тверской области

На основании  Федерального закона  от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах  государственного регулирования торговой деятельности в РФ»,  Постановления Правительства Тверской области  от 01.10.2013  № 464-па  «О порядке  организации ярмарок  и продажи  товаров ( выполнения работ, оказания услуг ) на них на территории Тверской области», Уставом Максатихинского муниципального округа Тверской области, в целях создания условий для обеспечения населения услугами торговли, общественного питания, бытового обслуживания, поддержки местных товаропроизводителей,     администрация  Максатихинского муниципального округа Тверской  области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Проводить универсальную ярмарку на территории городского поселения поселок  Максатиха Тверской области.

2. Установить:

- тип ярмарки – универсальная;

- место проведения универсальной ярмарки – площадь Свободы пгт. Максатиха Тверская область;

- время и режим работы универсальной ярмарки – каждую пятницу с 08:00 до 16:00;

- количество не оборудованных мест для продажи товаров (выполненных работ, оказания услуг) на ярмарке – 60;

- места предоставляются на основании устного обращения к организатору ярмарки.

3. Полномочия организатора ярмарки, предусмотренные постановлением Правительства Тверской области от 01.10.2013 № 464-пп «О Порядке организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Тверской области» возложить на начальника Управления по территориальному развитию администрации Максатихинского муниципального округа.

4. Начальнику Управления по территориальному развитию администрации Максатихинского муниципального округа:

-  разработать и утвердить план мероприятий по организации и проведению ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней.

- не позднее, чем за 5 дней  до проведения ярмарки, опубликовать в газете «Вести Максатихи» и разместить на официальном сайте администрации Максатихинского муниципального округа Тверской области информацию о плане мероприятий по организации ярмарки и продаже товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней.

5. Признать утратившими силу постановление администрации Максатихинского муниципального округа Тверской области от 22.11.2024 № 813-па  «О проведении  универсальной ярмарки на территории городского поселения поселок Максатиха Тверской области».

6. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления  возложить  на  начальника Управления по территориальному развитию администрации  Максатихинского муниципального округа Тверской области.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном  сайте администрации Максатихинского муниципального округа Тверской области и информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия

Главы Максатихинского муниципального округа

 С.Б. Черкасов